HỘI LHPN TỈNH HÀ GIANG

BAN THƯỜNG VỤ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1505/BTV-TGCSLP           Hà Giang, ngày 22 tháng 4 năm 2024

V/v tuyên truyền kỷ niệm 100 năm

ngày sinh đồng chí Đào Duy Tùng

(20/5/1924 - 20/5/2024)

Kính gửi: Hội LHPN huyện, thành phố

Thực hiện Công văn số 1950-CV/BTGTU ngày 17/4/2024 của Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy Hà Giang về tuyên truyền kỷ niệm 100 năm ngày sinh đồng chí Đào

Duy Tùng (20/5/1924 - 20/5/2024);

Nhằm Tôn vinh và tri ân những đóng góp to lớn của đồng chí Đào Duy

Tùng đối với cách mạng Việt Nam; khẳng định vai trò lãnh đạo sáng suốt của

Đảng, Bác Hồ và các đồng chí lãnh đạo cách mạng tiền bối tiêu biểu trong sự

nghiệp đấu tranh vì độc lập dân tộc và chủ nghĩa xã hội; khích lệ, cổ vũ các tầng

lớp nhân dân, nhất là thế hệ trẻ noi gương đồng chí Đào Duy Tùng và các đồng chí

lãnh đạo cách mạng tiền bối tiêu biểu, vượt qua khó khăn, thách thức, tích cực học

tập, lao động, cống hiến để xây dựng quê hương, đất nước Việt Nam ngày càng

phồn vinh, hạnh phúc.

Hội LHPN tỉnh đề nghị Hội LHPN huyện, thành phố tổ chức tuyên truyền với

những nội dung trọng tâm sau:

1. Tuyên truyền thân thế, sự nghiệp cách mạng của đồng chí Đào Duy Tùng,

nhà lãnh đạo cấp cao với tư duy đổi mới và tầm trí tuệ cao của Đảng, người chiến sĩ

cộng sản xuất sắc, trung thành, tận tụy, kiên trì chiến đấu vì lý tưởng cách mạng, vì

độc lập dân tộc, tự do, hạnh phúc của Nhân dân, đặc biệt là những đóng góp của Đồng

chí trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo các hoạt động công tác tư tưởng, nghiên cứu lý

luận, tổng kết thực tiễn, góp phần hình thành lý luận đường lối đổi mới của Đảng.

2. Tuyên truyền về phẩm chất đạo đức cao đẹp của đồng chí Đào Duy Tùng:

Luôn trung thành với lý tưởng cộng sản, suốt đời phấn đấu cho độc lập dân tộc và

chủ nghĩa xã hội; luôn gần gũi, quý trọng Nhân dân, nêu cao tinh thần trách nhiệm

trước Đảng, Nhân dân và Tổ quốc; một nhà lãnh đạo tài năng với phong cách dân

chủ, giản dị, gần gũi, sống liêm khiết, khiêm nhường, mẫu mực; là tấm gương sáng

cho cán bộ, đảng viên, Nhân dân học tập, noi theo.

3. Tuyên truyền trước, trong và sau các hoạt động kỷ niệm diễn ra ở các cấp,

các địa phương nơi đồng chí Đào Duy Tùng đã công tác, hoạt động cách mạng,

nhất là tại Hà Nội.

Ngoài những nội dung trên, đề nghị Hội LHPN các huyện, thành phố đẩy

mạnh thông tin, tuyên truyền kỷ niệm 100 năm Ngày sinh đồng chí Đào Duy Tùng

bằng nhiều hình thức sinh động: Tuyên truyền trên báo chí, mạng xã hội,

cổng/trang thông tin điện tử của Hội, địa phương; thông qua các ấn phẩm tuyên

truyền tại các buổi sinh hoạt chi, tổ Hội theo đề cương tuyên truyền và một số khẩu

hiệu tuyên truyền.

(Có đề cương tuyên truyền do Ban Tuyên giáo Trung ương biên soạn gửi kèm theo)

* Một số khẩu hiệu tuyên truyền

- Nhiệt liệt chào mừng 100 năm Ngày sinh đồng chí Đào Duy Tùng

(20/5/1924 - 20/5/2024)

- Đồng chí Đào Duy Tùng - Nhà lãnh đạo cấp cao có tư duy đổi mới và tầm

trí tuệ cao của Đảng

- Đồng chí Đào Duy Tùng - Người chiến sĩ cộng sản xuất sắc

- Đồng chí Đào Duy Tùng - Tấm gương đạo đức cách mạng cao quý

- Tất cả vì mục tiêu dân giàu, nước mạnh, dân chủ, công bằng, văn minh

- Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm

- Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm

- Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta

Đề nghị Hội LHPN huyện, thành phố lựa chọn hình thức phù hợp, tuyên

truyền kịp thời, hiệu quả./.

Nơi nhận:
-Như trên;

- Thường trực Hội LHPN tỉnh;

- Các Ban, Văn phòng Hội LHPN tỉnh;

- Lưu: Văn thư, Ban TGCSLP.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

   Trần Thị Yến Nga

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-22T14:59:53+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Trần Thị Yến Nga<ttynga.hlhpnt@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-22T17:05:47+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Hội liên hiệp phụ nữ tỉnh Hà Giang<HLHPN@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!